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LIRS - G o e T OREPAR Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shoten| ol ivee | prmsi
I AKTIVET AFATSHKURTRA 38,898,520 13,276,824
1 Aktivet monetare 1,264,475 1,032,222
> Banka 1,264,475 49,315
> Arka 0 982,907
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 15,766,198 3,415,913
> Kliente 12,655,170 881,421
> Debitore, Kreditore te tiere 0 0
> Tatim mbi fitimin 182,847
> Tvsh 3,111,028 2,351,645
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
=
>
4 Inventari 21,867,847 8,828,689
> lLendet e para
> Inventari Imet 0 0
> Punime ne proces 0 0
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 21,867,847 8,828,689
> Parapagesa per furnizime 0 0
> 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
=
Il AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,635,108 2,553,761
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> _mjete trasporti( 1,410,363 2,285,879
> Aktive tjera afat gjata materiale 224,745 267,882
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tiera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 40,533,628 15,830,585
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o fogeliia . U A L oR.F. K Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITAL| Shenime| " enudha el
Raportuese Para ardhese
[ PASIVET AFATSHKURTERA 20,956,821 2,400,048
1 Derivativet
2 Huamarjet 14,611 0
> Overdraftet bankare 0 0
. > Huamarrje afat shkuatra 14,611 0
3 Huat dhe parapagimet 20,942,210 2,400,048
> Te pagushme ndaj furnitoreve 17,784,947 1,318,272
> _Te pagushme ndaj punonjesve 2,019,360 1,054,992
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 47,612 26,784
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 607,283
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 483,008
> Parapagimet e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 20,956,821 2,400,048
11 KAPITALI 19,576,807 13,430,537
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 10,000 10,000
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 13,320,537 11,330,049
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,146,270 1,990,488
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 40,533,628 15,830,585

Kontabiliste Miratuar
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Shogeria . Q.A.L" SH.P.K Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Peri Peri
Nr Pershkrimi i Elementeve edudha i
Raportuese Paraardhese
s s 79,757,661 53,268,352
2 (Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 [Materialet e konsumuara KMSH 58,564,423 42,598,190
5 |Kosto e punes 1,267,362 1203,177
Pagat & parsonei 1,086,000 1,031,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 181,362 172,177
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 167,430 0
7 [Shpenzime te tiera TAKSE AUTOMJETI+SHPENZ BILETA TRAGETI,DIH 12,110,429 7,256,942
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7) 72,109,644 51,058,309
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,648,017 2,210,043
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 47,424 1,610
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -369,687
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 417,111 1,610
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) 7,230,906 2,211,653
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,084,636 221,165
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 6,146,270 1,990,488
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Shogeria O AL "SH.PK

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte i Ferudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -918,653 1,156,938
Fitimi para tatimit 7,648,017 1,990,488
Rregullime per : -1,669,177 2,210,043
Amortizimin -167,430
Humbje nga kembimet valutore -417 111 -1,610
Tatim fitimi i llogaritur -1,084,636 221,165
Tatim fitimi | paguar
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-12,350,285 241,765
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -13,039,158 -2,224,057
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve .per tu paguar 18.491.950 1.148.742
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet (shp.te periudhave te ardhn 0
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 918,653 -235,000
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 918,653 -235,000
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 232,253 921,838
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,032,222 110 284
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,264 475 1,032,222
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SHENIMET

SPJEGUESE 2014

TE DHENAT E PASQYRAVE FINANCIARE PARAQITEN SI ME POSHTE

1 Aktivet afatshkurtera te paraqgitura me shumen

BANKA
TE TJERA
mallra
ARKA

2 Aktivet afatgjata per

MJETE TRASPORTI
Aktive tiera afat gjata materiale

3 Pasivet afatshkurtera
detyrime ndaj punojesve
detyrime tatimore
furnitore
Debitore dhe kreditore te tiere

4 Kapitali
kapitali nenshkruar
rezerva ligjore
fitime te pashperndara
fitime te vitit ushtrimor

5 Te ardhurart

38,898,520 leke perbehen :

1,264,475 leke

15,766,198 leke

[21.67847]leke
0

1,635,108 leke

1,410,363 leke
0 224745

20,942,210 leke
2,019,360 leke
654,895 leke
17,784,947 Ileke

483,008|leke

19,676,807 leke
100000 leke
10000 leke
13,320,537 leke

6,146,270(leke

79,757,661 leke

te ardhurat e deklaruara ne bilanc Jane te barabarta me ato te deklaruara ne t.v.sh
ato perfagsohen prej shitjes se MAKINAVE

6 Shpenzimet jane pasqgyruar sipas dokumentave baze per justifikimin e tyre.
AQT nuk kane renduar shpenzimet e vitit por jane paraqitur vecmas.

Pushime Hysenj

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

i

ste Miratuar
ushime Hysenj
lipt. KBA527204R
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